
 

Úkoly pro žáky na období od 6. 4. do 10. 4. 2020 

 

4. ročník 

 

Vlastivěda 

ST  8. 4.  

Vážení rodiče a milí žáci, 

opět Vás velmi zdravím u Vlastivědy.  Čekají nás nové události, které si 

připomeneme. Nejprve si prosím projděte str. 21, kde si zopakujete, co již umíte. 

Na str. 22 Vás očekává kníže Bořivoj, který byl prvním knížetem rodu 

Přemyslovců. Záhy zjistíte, že to byl manžel svaté Ludmily, která byla hodnou 

babičkou svatého Václava. Na svatého Václava  si možná vzpomenete 

z projektových dnů.  V učebnici si připomenete, jaký byl, jaký měl život. 

Až si pozorně přečtete také str. 23, zjistíte, jakým způsobem Přemyslovci  

dokončili sjednocení českého státu. 

Připravila jsem Vám zápisy s obrázky, které si přečtěte,  nalepte  do sešitu  

a doplňte pouze pětilístky na osobnosti.  

Pětilístek na sv. Václava  je již hotový, můžete si vymyslet svůj a napsat do sešitu. 

Ještě prosím odpovězte  do sešitu na otázku na str. 23/ 5, která se týká rodu 

Slavníkovců. 

Děkuji za Vaši pilnou práci a těším se na Vás.                                  

                                                                                     Zdraví  H. K. 

Pracovní listy – Přemyslovci, Kníže  Václav, pětilístky 
 

 

 

 



 
 

 

 



 

 

 
 



 

 

 

 

Svatý Václav 

 

moudrý                 vzdělaný 

 

panoval               bojoval              platil 

 

Václava zavraždil bratr Boleslav. 

 

babička Ludmila 
 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………………………………………………………

.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 Svatá Ludmila 

                  

                   ………………..          ………………….. 

 

           …………………    ………………..    ……………... 

 

           ………………………………………………………. 

 

                                     ………………………. 



 

 

 

                                  Boleslav  

 

          ………………..          …………………. 

 

      ……………….    …………………..    ………………. 

 

      ………………………………………………………… 

 

                            …………………………. 
 


